

**z LXXI sesji Rady Gminy Sanok z dnia 13 lutego 2024 r.**

Sesja Rady Gminy w Sanoku odbyła się Sali Narad Urzędu Gminy w Sanoku. Obrady LXXIV sesji otworzył o godz. 13:00 Pan Przewodniczący Tadeusz Wojtas. Na ogólną liczbę 15 Radnych, obecnych było 15.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Agnieszka Haduch – Skarbnik Gminy Sanok;

Łukasz Mendyka – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji.

Ad 1) Pan Przewodniczący przywitał zebranych. Na podstawie listy obecności (15) stwierdził wystarczającą liczbę Radnych do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad 2 ) Następnie Pan Przewodniczący przypomniał proponowany porządek obrad kierując zapytanie o propozycję zmiany porządku obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad;
2. Przedstawienie porządku obrad;
3. Podjęcie uchwały w sprawie poboru od osób fizycznych w drodze inkasa podatku rolnego, podatku od nieruchomości, podatku leśnego, łącznego zobowiązania pieniężnego i opłat lokalnych, ustalenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso;
4. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Sanok;
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia Uchwały Rady Gminy Sanok Nr LXXIII/586/2024 z dnia 22 stycznia 2024 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Sanok na rok 2024;
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sanok na rok 2024;
7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Międzybrodzia;
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Sanoczka;
9. Dyskusja, wolne wnioski i zapytania;
10. Zakończenie sesji.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad 3 ) Podjęcie uchwały w sprawie poboru od osób fizycznych w drodze inkasa podatku rolnego, podatku od nieruchomości, podatku leśnego, łącznego zobowiązania pieniężnego i opłat lokalnych, ustalenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso. Projekt omówiła Pani Agata Wroniak.

## **Agata Wroniak - Kierownik**

Szanowni Państwo, zmiana dotyczy § 3, to jest druga strona uchwały. I tam wcześniej, w tym paragrafie było takie słowo, jak rozliczenie, teraz w tej projektowanej jest płatności, ja może przeczytam cały paragraf, ustala się dla inkasentów termin płatności pobranych podatków i opłat w ciągu 3 dni po upływie terminu płatności zobowiązań podatkowych. I tam właśnie, gdzie teraz w tej projektowanej uchwale jest płatności, było wcześniej rozliczenie. No tutaj Regionalna Izba miała wątpliwości co do tego słowa, więc zostało ono zmienione na płatności. Pozostałe punkty, paragrafy pozostają bez zmian. Traci moc uchwała z 22 stycznia 2024. Dziękuję.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 15 za, 0 wstrzymało się, 0 przeciw, Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr LXXIV/607/2024 w sprawie poboru od osób fizycznych w drodze inkasa podatku rolnego, podatku od nieruchomości, podatku leśnego, łącznego zobowiązania pieniężnego i opłat lokalnych, ustalenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso.

Ad 4 ) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Sanok. Projekt omówił Pan Łukasz Mendyka.

## **Łukasz Mendyka - Kierownik**

Szanowni Państwo, o planie ogólnym rozmawialiśmy już końcówką roku, kiedy zabezpieczaliśmy środki na podpisanie umowy, to jest tak jakby kolejny wymóg formalny, czyli podjęcie uchwały o przystąpieniu do opracowania tego planu ogólnego. Chcę tylko przypomnieć, że w lipcu tamtego roku nastąpiła zmiana ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, gdzie gminy zostały zobowiązane w terminie do końca roku 2025, do uchwalenia planów ogólnych, które zastąpią dotychczas obowiązujące studia uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy. Będzie to, ten plan będzie takim aktem prawa miejscowego, na podstawie którego będą zarówno wydawane decyzje o warunkach zabudowy, decyzji lokalizacyjne, jak też będą opracowywane plany miejscowe i będą musiały być zgodne z tym dokumentem. I tak, jeżeli do 31 grudnia 2025 roku gmina nie uchwali tego planu, straci możliwość wydawania decyzji o warunkach zabudowy oraz sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Na razie na etapie legislacji jest Rozporządzenie w sprawie sposobu przygotowania projektu tego planu. Ostatnie, że tak powiem, modyfikacje na stronie to są z grudnia tamtego roku. Nie wiemy, kiedy to

Rozporządzenie będzie aktualne, żeby w ogóle można było na czym się oprzeć i ten plan opracowywać, a on będzie mówił właśnie o szczegółach jeżeli chodzi o przeznaczenie, o generalnie gospodarkę przestrzenną gminy przeznaczenie terenów pod poszczególne funkcje. Dziękuję bardzo.

W powyższej sprawie głos zabrali:

### **Stanisław Dereń - Radny**

Czy wiemy jaka firma będzie przygotowywać te plany i robić poszczególne rzeczy w tym kierunku, czy można wiedzieć, jaka to firma? No chcielibyśmy wiedzieć. Chcielibyśmy być informowali o postępach i jaki udział czy wpływ na podejmowanie pewnych decyzji, czy czy kroków będą mieli chociażby mieszkańcy poszczególnych sołectw.

### **Łukasz Mendyka - Kierownik**

Generalnie tak jak mówię, cały proces, jak będzie ten plan, plan opracowany, czyli sposób przygotowania tego projektu, planu ogólnego, pokaże to Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii i to jest na etapie legislacji, ale wstępnie projekt zakłada, że będzie to konsultowane, konsultacje społeczne będą tego planu, też nie wyobrażam sobie, żeby to nie było konsultowane tutaj z przedstawicielami poszczególnych, radnymi poszczególnych miejscowości, ale mówię tutaj jeszcze mamy za mało szczegółów, aby wiedzieć, jak będzie przebiegał proces przygotowania tego planu. Mamy już podpisaną umowę z wykonawcą, bo w tamtym roku zabezpieczyliśmy środki na ten cel, Państwo zabezpieczyliście środki, bo chcieliśmy się zabezpieczyć, żeby jak najszybciej znaleźć firmę, która jest do tego przygotowana, jest w stanie no tak, specjalistyczny dokument opracować. Nie potrafię, powiedzieć, bo nie pamiętam nazwę firmy, ale ale mówię. To jest całkowicie firma zewnętrzna z Polski wyłoniona w drodze zapytania ofertowego. Jeżeli Państwo potrzebują nazwy firmy, zapraszam, przekaze. Na pewno będą też na etapie realizacji tego planu, ja mówię, takie spotkania, konsultacje też z Państwem Radnym.

W głosowaniu 13 za, 0 wstrzymało się, 0 przeciw, Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr LXXIV/608/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Sanok.

Ad 5 ) Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Rady Gminy Sanok Nr LXXIII/586/2024 z dnia 22 stycznia 2024 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Sanok na rok 2024. Projekt omówiła Pani Skarbnik

## **Agnieszka Haduch- Skarbnik gminy Sanok**

Szanowni Państwo, uchylenie uchwały dotyczy uchwały odnośnie dofinansowania z Polskiego Ładu, remontów kościołów, zabytkowych obiektów. Uchwała została przez Państwa podjęta 22 stycznia i podczas badania ją przez RIO okazało się, że niektóre opisy zadań na parafiach są niewłaściwie opisane. I RIO wszczęło postępowanie odnośnie stwierdzenie nieważności części tej uchwały m.in. też niektóre są zadania w większych parafiach dwuletnie, więc też musimy to rozłożyć na 2 lata. Stąd też najwygodniej tą uchwałę uchylić i przyjąć ponownie. Jeszcze nie wiem czy będzie to jedna uchwała czy dwie uchwały, z podziałem na te już jakby zadania pewne, właściwie opisane jednoroczne jedną uchwałą. Natomiast te, które mają błędy odnośnie nazwy zadań, w ogóle zakresu zadań, to będą władze wnioskowały do BGK- u o przyjęcie tego zmianą zakresu rzeczowego i wówczas zostanie, będzie prawidłowy zapis, do którego RIO nie będzie miało żadnych możliwości. Wówczas jeszcze raz zostaną te uchwały podjęte i też pierwotnie w tej uchwale, jak Państwo widzieliście była kwota po dochodach i w wydatkach taka sama nie uwzględniała wkładu własnego parafii, ponieważ parafie miały otrzymać tylko i wyłącznie dotacje w wysokości środków z Polskiego Ładu. Jednak jak mówi RIO powinna być kwota dotacji w całości przez gminę zabezpieczona, więc po dochodach byłaby kwota dofinansowania w ramach Polskiego Ładu, natomiast po wydatkach pełna kwota, o jaką wnioskuje parafia, łącznie z wkładem własnym i wtedy parafie wpłacałyby z kolei ten wkład własny do budżetu gminy, więc to niezbędne jest uchylenie tej uchwały i podjęcie jeszcze raz w prawidłowych opisach, prawidłowym brzmieniu kolejnej uchwały bądź uchwał, dziękuję.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 14 za, 0 wstrzymało się, 0 przeciw, Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr LXXIV/609/2024 w sprawie uchylenia Uchwały Rady Gminy Sanok Nr LXXIII/586/2024 z dnia 22 stycznia 2024 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Sanok na rok 2024.

Ad 6) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Sanok na rok 2024. Projekt omówiła Pani Agnieszka Haduch

## **Agnieszka Haduch- Skarbnik gminy Sanok**

Szanowni Państwo, projekt uchwały zawiera zwiększenie dochodów budżetowych o kwotę 30.000 zł, proszę Państwa, pomyliłam się, powinno być zwrot nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych zamiast rodzinnych i tak samo zwrot odsetek od nienależnie

pobrane świadczeń wychowawczych także poprawie to i już we właściwym brzmieniu bo do końca nie wiemy, kto nienależnie pobrał świadczenie wychowawcze. Wówczas Wojewoda występuje z taką decyzją i następuje zwrot do nas, do gminy po dochodach ta kwota nienależnie pobrane świadczeń, następnie my ten nienależnie pobrane świadczeń i odsetki przekazujemy z kolei po wydatkach do budżetu Wojewody i tak tu planujemy zwrot nienależnie pobrane świadczeń wychowawczych w latach poprzednich, kwocie 20 000 zł i zwrot odsetek od nienależnie pobrane świadczeń wychowawczych w latach poprzednich 10 000 zł, następnie zwiększenie wydatków budżetowych o kwotę 52 014, 59 zł obejmuje tak w dziale 853 pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej kwota 17 014, 80 zł są to dodatki, które wypłacamy mieszkańcom z tytułu zwrotu podatku VAT dla gospodarstw domowych, ponieważ w jednym roku otrzymaliśmy środki otrzymane od Wojewody, otrzymaliśmy w dniu 29 grudnia a nie byliśmy w stanie ich wydać tego samego dnia, ponieważ już banku był nieczynny. Stąd też musimy dokonać zwrotu mieszkańcom tego podatku VAT, zwiększając wydatki, w dalszej części będą przychody, ponieważ te środki tutaj wpłynęły w ubiegłym roku z budżetu Wojewody zostały wówczas nie wydatkowane, one zasiliły przychody z roku ubiegłego, więc to jest koszt VAT dla gospodarstw domowych otrzymany w roku 2023. Następnie w dziale 855 rodzina 30.000 zł to tak jakm mówiła po dochodach zwrot nienależnie pobrane świadczeń wychowawczy i odsetek, i tak samo po wydatkach, ponieważ ta kwota jest przekazywana do budżetu Wojewody. I ostatnie zwiększenie w dziale kultura fizyczna w kwocie 45 000 zł jest to zwiększanie dotacji na poszczególne kluby sportowe o 5. 000 zł. Także w tym roku dotacja dla klubów sportowych będzie jeszcze wyższa, kwota bazowa, aniżeli w latach poprzednich. I pkt 5 obejmuje zmniejszenie wydatków budżetowych o kwotę 45 000 zł wydatków bieżących Urzędu Gminy Sanok. I jak mówiłam § 2 to jest zwiększenie planowanego deficytu o tą kwotę 17 014, 50 zł, który właśnie zostanie pokryty dochodami z roku ubiegłego z tych środków otrzymanych do podatku VAT dla gospodarstw domowych i pkt 6 wyodrębnia się te środki właśnie z tytułu VAT- u jako środki covidowe i pkt 5 § 4 informuje nas o tym, że załącznik do uchwały ulega zmianie, ponieważ następuje zwiększenie dotacji dla klubów sportowych i zmniejszenie dotacji dla kościołów tych z tej poprzedniej uchwały, dziękuję.

W powyższej sprawie głos zabrali:

### **Roman Zapotoczny (Radny)**

Jeżeli Pani Skarbnik mogłaby powiedzieć, na czym zaoszczędziła w administracji te 45 000 ? To rozumiem, to tak to ogólnie, a tak konkretnie.

## **Agnieszka Haduch- Skarbnik gminy Sanok**

Doraźnie z zakupu usług, natomiast mam nadzieję, gdyby nam w ciągu roku się okazało, że braknie na usługi pozostałe wtedy Państwa będę prosiła z kolei o oddanie tego tej pożyczki. Na dzień dzisiejszy mamy plan w całości zabezpieczony, no trudno jest przewidzieć do końca roku, jakie będą wydatki z tytułu zakup usług, ale są wydatki bieżące § 4 300, zakup usług pozostałych.

W głosowaniu 15 za, 0 wstrzymało się, 0 przeciw, Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr LXXIV/610/2024 w sprawie zmian w budżecie Gminy Sanok na rok 2024.

Ad 7, 8) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Międzybrodzia oraz podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Sanoczka. Projekty omówiła Pan Radny Wiesław Oryszczak.

## **Wiesław Oryszczak (Radny)**

Komisja na spotkaniu po zapoznaniu się z petycją mieszkańców Międzybrodzia postanowiła uznać ją za zasadną i tak zaproponowała, a uzasadnienie zawarte, które stanowi załącznik, wytłumacza cały dalszy proces działania, jak w jednym takim i w drugim przypadku. Podobnie jest z petycją mieszkańców Sanoczka, gdzie również zaopiniowaliśmy to pozytywnie, a uzasadnienie stanowiące załącznik tłumaczy dalszy proces działania, dziękuję.

W powyższych sprawach nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 15 za, 0 wstrzymało się, 0 przeciw, Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr LXXIV/611/2024 w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Międzybrodzia oraz uchwałę Nr LXXIV/612/2024 w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Sanoczka.

Ad 9 ) W punkcie dyskusja, wolne wnioski i zapytania głos zabrali:

## **Tadeusz Wojtas – Przewodniczący Rady Gminy Sanok**

Szanowni Państwo, rozpocznę ten punkt otóż informuje Państwa wprawdzie otrzymaliście takie informacje, ale podaje je jeszcze oficjalnie. Informuje, że oświadczenia majątkowe, które mamy złożyć w 2024 roku. Otóż w 2024 roku, w związku z zakończeniem kadencji, zachodzi konieczność złożenia oświadczeń majątkowych zarówno za rok 2023, jak i za 2 miesiące, na 2 miesiące przed końcem kadencji. Oznacza to, że oświadczenie majątkowe trzeba złożyć do 29 lutego 2024 roku, wg stanu na ten, dzień 2 miesiące przed końcem kadencji. A więc, dobrze a więc proszę Państwa, a więc nie do, tylko w dniu 29 podkreślam, w dniu 29 lutego 2024 roku należy złożyć takie oświadczenie, jest to oświadczenie na 2 miesiące przed końcem kadencji



i to i to oświadczenie majątkowe składamy bez PIT u. Tak egzemplarze 2 i w tych oświadczeniach, które mamy złożyć 29 lutego, wpisujemy jakby, oświadczenia majątkowe dotyczą 2 miesięcy tego roku, a więc stycznia i lutego, stycznia i lutego. Natomiast oczywiście pozostaje bez zmian to że, jak i we wcześniejszych latach Państwo na tym wiecie, ale przypominam do 30 kwietnia 2024 roku wg stanu na dzień 30 grudnia 2023 roku, a więc rozliczenie za rok 2023, no i to już oczywiście oświadczenie majątkowe z PIT em. No i jeszcze informacja, że radni, którzy uzyskają ponownie mandat, to oświadczenie majątkowe, będą musieli złożyć w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Czy tu, czy to jest jasne, czy trzeba jeszcze coś dodać.

### **Daniel Niemczyk (Radny)**

Ja chciałem zapytać teraz Kierownika Inwestycji, czy ma taką wiedzę, kiedy zostanie podpisana umowa ze SPGK -iem bo ludzie nadal czekają. Powtarzam się cały czas ale to jest już pół roku, gdzie ludzie nie płacą za kanalizację i teraz może to można się powtarzać, ale komuś przyjdzie rachunek 1 500 zł i co wtedy z powtarzania.

### **Łukasz Mendyka - Kierownik**

A więc tak, po wielu rozmowach i negocjacjach umowa jest już podpisana, zarówno porozumienie, jak i umowa wykonawcza, także mieszkańcy mają możliwość podpisywania umów na zrzut ścieków. Informacja taka pojawi się też na stronie naszego urzędu już pracownica ode mnie z referatu przygotowuje taką informację, jeżeli już nie jest zamieszczona ta informacja, że jest możliwość podpisywania umów, dziękuję.

Ad 10 ) O godzinie 11:30 Pan Przewodniczący wobec wyczerpania się porządku obrad zamknął LXXIV Sesję Rady Gminy Sanok.

Protokół sporządził:

.....*Jekot*.....

Obradom przewodniczył:

.....

**PRZEWODNICZĄCY**  
Rady Gminy Sanok  
*Tadeusz Wojtas*

